Це питання потребує детального огляду в майбутніх дослідженнях.

Список використаної літератури

1. Іванова В. Міжнародні регіональні організації як інструмент забезпечення зовнішньоекономічної безпеки держави. *Наукові перспективи*. 2022. № 1(19). С. 116–124. DOI: [https://doi.org/10.52058/2708-7530-2022-1\(19\)-116-124](https://doi.org/10.52058/2708-7530-2022-1(19)-116-124).
2. Кант І. Критика практичного розуму. Київ : Юніверс, 2004. 172 с.
3. Кікінежді О. М., Кізь О. Б. Гендерно-справедливе середовище у ЗВО у контексті гуманітарної безпеки суспільного життя в Україні. Міжнародна науково-практична конференція «Соціальні аспекти військово-професійної діяльності сектора безпеки і оборони: виклики сьогодення». 2021. С. 109–112. URL: <http://dspace.tnpu.edu.ua/bitstream/123456789/20813/1/kikinegdi10.pdf>. (дата звернення: 12.05.2024).
4. Конституція України, № 254к/96-ВР 2020. URL: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/254к/96-вр#Text>.
5. Корнієвський О. А. Громадські об'єднання у системі національної безпеки держави. Київ : Альгерпрес, 2010. 396 с.
6. Неймарк О. Громадянське суспільство як чинник забезпечення гуманітарної безпеки. *Наукові перспективи*. 2021. № 12 (18). С. 147–159. DOI: [https://doi.org/10.52058/2708-7530-2021-12\(18\)-147-159](https://doi.org/10.52058/2708-7530-2021-12(18)-147-159).
7. Про культуру, Закон України № 2778-VI 2023. URL: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2778-17#Text>. (дата звернення: 12.05.2024).

8. Закон України Про освіту № 2145-VIII 2023. URL: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2145-19#Text>. (дата звернення: 12.05.2024).
9.